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WYDAWANIE DECYZJI 
ADMINISTRACYJNYCH
ZWIĄZANYCH Z ENERGETYKĄ JĄDROWĄ 



W Europie obserwowany jest swoisty renesans projektów budowy obiektów ją-
drowych. W przestrzeni publicznej pojawiają się informacje o kolejnych planowa-
nych projektach: „dużej” energetyki jądrowej, SMR, budowy składowisk odpa-
dów promieniotwórczych. Trend ten jest również mocno zauważalny w Polsce - 
kolejni inwestorzy, dostawcy i wykonawcy ogłaszają plany budowy takich obiek-
tów. Można też zauważyć kolejne prace związane z przygotowaniem takich inwe-
stycji, w szczególności z wydaniem potrzebnych zgód, pozwoleń. zatwierdzeń 
i uzgodnień. 

Prawo atomowe
W przypadku obiektów jądrowych, oprócz pozwoleń i innych decyzji administracyjnych 
wymaganych dla inwestycji w energetykę konwencjonalną, budowa i eksploatacja 
obiektów energetyki jądrowej wymaga uzyskania wyspecyfikowanych dodatkowych 
zezwoleń i decyzji. Kwestie te są regulowane przepisami dedykowanych aktów praw-
nych, w szczególności: ustawy Prawo Atomowe z dnia 29.11.2000 r. i ustawy o przygo-
towaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji 
towarzyszących z dnia 29.06.2011 r. 

Decyzje w energetyce jądrowej
Wśród najważniejszych aktów administracyjnych niezbędnych dla przygotowania 
i wdrożenia projektu budowy obiektu energetyki jądrowej wyszczególnionych w ra-
mach ww. ustaw wskazać należy następujące:

Decyzja zasadnicza

a. Przedmiot – udzielenie zgody 
„politycznej” i określenie do-
zwolonych parametrów inwe-
stycji w zakresie budowy obiek-
tu energetyki jądrowej, warun-
kująca uzyskanie dalszych 
decyzji, 

b. Organ odpowiedzialny – mi-
nister właściwy ds. ener-
gii, wymagane dodatko-
we opinie,
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Uzyskanie ogólnej opinii dotyczącej planowanych rozwiązań 
organizacyjno-technicznych w przyszłej działalności oraz projektów 
dokumentów 

c. Przedmiot – wydanie opinii co do planowanych rozwiązań technicznych, która 
w dalszej kolejności ma wpłynąć na proponowane przez inwestora/dostawcę 
rozwiązania organizacyjno-techniczne,

d. Organ odpowiedzialny – Prezes Państwowej Agencji Atomistyki (PAA),

Decyzja o wskazaniu lokalizacji inwestycji

e. Przedmiot – udzielenie inwestorowi zezwolenia na wstęp na nieruchomość ce-
lem umożliwienia przeprowadzenia pomiarów, badań lub innych prac niezbęd-
nych do dla oceny lokalizacji i badań środowiskowych,

f. Organ odpowiedzialny – wojewoda,

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji

g. Przedmiot – określenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzię-
cia w obiekt energetyki jądrowej,

h. Organ odpowiedzialny – Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska (GDOŚ),

Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji

i. Przedmiot – określający lokalizacji oraz niektórych warunków technicznych, śro-
dowiskowych, ochrony przeciwpożarowej tej inwestycji. Decyzja skutkuje ure-
gulowaniem stanu prawnego nieruchomości (m.in. przejście własności),

j. Organ odpowiedzialny – wojewoda, wymagany szereg opinii,

Pozwolenia i zezwolenia
Uzyskanie pozwolenia na prace przygotowawcze

k. Przedmiot – umożliwienie prowadzenia prac budowlanych i organizacyjnych 
niezbędnych do przygotowania inwestycji,

l. Organ odpowiedzialny – wojewoda,
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Uzyskanie zezwolenia na budowę obiektu energetyki jądrowej

m. Przedmiot – wyrażenie zgody na realizację inwestycji polegającej na budowie 
elektrowni jądrowej,

n. Organ odpowiedzialny – Prezes PAA,

Uzyskanie pozwolenia na budowę; 

o. Przedmiot – zezwolenie na rozpoczęcie i prowadzenie budowy lub wykonywa-
nie robót budowlanych,

p. Organ odpowiedzialny – wojewoda,

Uzyskanie zezwolenia na rozruch obiektu energetyki jądrowej

q. Przedmiot – wyrażenie zgody na przeprowadzenie czynności rozruchu elek-
trowni jądrowej, który następuje po zakończeniu zasadniczych prac budowla-
nych i montażowych,

r. Organ odpowiedzialny – Prezes PAA,

Uzyskanie zezwolenia na eksploatację obiektu energetyki 
jądrowej;

s. Przedmiot – umożliwienie korzystania i eksploatacji obiektu,
t. Organ odpowiedzialny – Prezes PAA.

Mając na uwadze formułę niniejszego dokumentu, powyższe 
wyliczenie nie zawiera pełnego zestawienia wymaganych 
zezwoleń i zgód, jak również nie określa pełnej procedury 
ich pozyskania. 
W razie potrzeby uzyskania dalszych informacji i pomocy zapra-
szam do kontaktu: (przemyslaw.gorzkowski@nuclear.pl).
Wiecej na stronie firma.nuclear.pl. 
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